
日常生活品費 10,350 13,500

洗濯代 6,400 1,200

¥0

¥5,000

¥10,000

¥15,000

¥20,000

日常生活品費と私物洗濯代の費用ご負担イメージ

日常生活品費 洗濯代

洗濯代：平均 6,600円

Ｓ袋：平均８回／月

Ｌ袋：平均２回／月

合計：約 17,100円／月

日常生活品：基本セット

＠350円×30日

＝10,500円

日常生活品：衣類セット

＠450円×30日

＝13,500円

洗濯代：1,200円（想定）

Ｓ袋：平均２回／月

合計：約 14,700円／月

衣類セットご利用のメリット

① ご用意いただく衣類は、セットに含まれない下着（パンツ）と、羽織るもののみです。

このため、入所の準備や退所後の荷解きが楽になります。

② 衣替えで準備する衣類は①と同じなので、衣類の購入費用が減り、重たいお着替えの

運搬がなくなります。

③ ①でご用意いただいた衣類のみ洗濯するため、洗濯の回数が減り、費用が抑えられ

ます。

④ 衣類に汚染などがあった場合、すぐにきれいな衣類に交換できます。



令和  年  月  日 

ご家族各位 

社会福祉法人日浦会 

理事長 日浦 剛 

（公 印 省 略） 

 

「延命措置」に関するお考えについて 

 

拝啓、皆様方におかれましては益々ご清福にお過ごしのこととお喜び申

し上げます。又、社会福祉法人日浦会 介護老人保健施設エスポアールそ

とめの施設利用をお申込み頂き誠に有り難うございます。 

「終末期の医療についての事前確認書」は、ご利用者が終末期（※下記）

を迎えた際の延命措置についてのお考えを教えて頂くものであります。 

当法人は、ご利用者の体調変化や急変時に、ご意向に沿った対応を出来

る限り尽くしたいと考えております。ご回答に苦慮されるとは存じますが、

ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

又、ご記入に当たりまして、ご利用者（本人様）が行為・判断能力ある

場合は、本人様の意向を踏まえての回答をお願い申し上げます。 

尚、ご不明な点がある場合は、下記担当者へお問い合わせください。 

敬具 

 

※終末期とは 

医師の診断に基づいて、心身機能の障害や衰弱が著明で明らかに回復不

能であり、近い将来、確実に死に至ることが差し迫っている状態のこと。 

 

『窓口』 

喜々津 健（地域連携部統括部長） 

                   高内 靖子（看護師長） 

TEL：0959-25-0001 


	参考-1 日常生活品費と私物洗濯代の費用ご負担イメージ
	参考-2 延命措置に関するお考えについて_20220201～

